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VALKEAKOSKEN SEUDUN KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ 
 

Tarkastuslautakunnan arviointikertomus vuodelta 2025 
 
1. Tarkastuslautakunta ja tilintarkastaja 

 
Tarkastuslautakunnan tehtävät on määritelty kuntalaissa (121 §) ja kuntayhtymän 
hallintosäännössä. 
Tarkastuslautakunta vastaa kunnan hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestämisestä sekä 
tarkastusta koskevien asioiden valmistelusta valtuustolle. Sen tärkein tehtävä on arvioida, 
ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet toteutuneet ja onko 
toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla. Tästä lautakunta antaa 
valtuustolle vuosittain arviointikertomuksen. 
Arviointikertomuksessa esitetyt arvioinnit perustuvat kuntayhtymän talous- ja 
toimintasuunnitelmassa sekä strategiassa asetettujen toiminnallisten ja taloudellisten  
tavoitteiden toteutumiseen. Keskeisimpänä tehtävänä on ollut kuntayhtymän valtuuston 
asettamien vuoden 2025 toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden arviointi.  
Yhtymävaltuuston valitsemaan tarkastuslautakuntaan kuuluu kuusi varsinaista jäsentä, 
kullakin on henkilökohtainen varajäsen. Sihteerinä on toiminut tilintarkastaja. 
 

Jäsen       Henkilökohtainen varajäsen      
Pekka Järvinen, puheenjohtaja, Valkeakoski  Antti Nordlund, Valkeakoski 
Nina Hukkila, varapuheenjohtaja, Valkeakoski Pauliina Kostiainen, Valkeakoski 
Harri Rämö, Akaa     Timo Tammisto, Akaa 
Katja Ruusu, Kangasala    Birgitta Tapaila, Lempäälä  
Jorma Kunnas, Lempäälä     Eero Ruotsila, Lempäälä 
Kirsi Koponen, Pälkäne    Virva Läärä, Pälkäne 
 
 
Tilikauden 2025 arviointia koskevia kokouksia oli 3 kpl. Kuntayhtymän vastuunalaisena 
tilintarkastajana ja tarkastuslautakunnan sihteerinä toimii HT, JHT Anna-Pauliina Suhonen, 
KPMG Oy Ab. 

 
2. Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen 
 

Valkeakosken seudun koulutuskuntayhtymän / Valkeakosken ammattiopiston VAAO  
strategia vuosille 2022–2025 on hyväksytty toteutettavaksi yhtymävaltuuston kokouksessa 
30.11.2021. 
 
Strategia määrittelee VAAOn toimintamallit ja -periaatteet, joilla varmistetaan vision 
“Pippurinen osaamisen ykköskumppani” suuntainen toiminta ja sen toteutuminen.  
Strategia sisältää VAAOn strategiset päämäärät tavoitteineen: Sujuva arki, Digi on 
työkalupakissamme, VAAO näkyy, kuuluu ja tuntuu sekä Toimimme kestävällä tavalla.  
Strategia tarkistetaan kerran hallituskaudessa ja arviointitulosten pohjalta sitä päivitetään 
tarvittaessa vuosittain. Kuntayhtymän toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet vuodelle 2025 
on asetettu talousarviossa tuloskortilla koko kuntayhtymälle. Tavoitteiden toteutumista koko 
kuntayhtymätasolla seurataan ja arvioidaan tilinpäätöksessä tuloskortin avulla.  
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Toimintakertomuksessa on selvitetty asianmukaisesti kuntayhtymän sisäisen valvonnan 
sekä riskienhallinnan järjestämistä. 
 
Määrärahojen osalta talousarvion käyttötalousosan vuosikate on valtuustoon nähden 
nettositova. Tulosaluetasolla käyttötalousosan vuosikate on sitova hallitukseen nähden.  
Tulosalueita ovat koulutuspalvelut, kehittämispalvelut ja tukipalvelut.  
 
Investointiosa on valtuustoon nähden nettositova. 
 
Keskeiset taloudelliset tavoitteet ja niiden toteutuminen 
 

o Tuloslaskelmassa kuntayhtymän vuosikate oli 770 351 euroa, ollen 27 690 euroa 
muutettua talousarviota pienempi. 

o Tilikauden alijäämä oli 179 943 euroa (v. 2024 ylijäämä 401 752 euroa). Muutetussa 
talousarviossa alijäämäksi oli arvioitu 231 669 euroa. 

o Kuntayhtymän nettoinvestoinnit olivat 1 516 733 euroa. Investointeja toteutui jonkin 
verran enemmän ja toteutuneet investoinnit ylittivät muutetun talousarvion 98 419 
eurolla. Muutetussa talousarviossa vuodelle 2025 suunnitellut investoinnit olivat 
1 418 313 euroa.  

 
Keskeiset toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen  
 

o Opiskelijavuosien toteuma (1008) ylitti tavoitteen (1006).  
o Suoritettujen tutkintojen määrä (415) ylittyi selvästi tavoitteesta (404) ja oli suurempi 

kuin edellisenä vuonna (389). 
o Opiskelijapalautteet (4,52) ylittivät tavoitteet. 
o Työelämäpalautteet (4,07) ylittivät tavoitteet. 
o Ensisijaisten hakijoiden tunnusluku 1,05, joka on edellistä vuotta suurempi ja ylitti 

tavoitteen, joka oli 1. 
o Työllistymisprosentti oli 77 % ja ylitti tavoitteen, joka oli > 65 %. Lisäksi 

tunnusluvussa oli parannusta aiempaan nähden. 
o Keskeyttämisastetavoitteessa saavutettiin tavoite. Tavoite oli < 10 % ja toteuma 10 

%. 
 

3. Henkilöstö 
 

Henkilöstökulujen kokonaismäärä nousi edelliseen tilikauteen nähden. Henkilöstökulut 
toteutuivat noin 153 694 euroa talousarviota pienempinä. Talousarviossa vuoden 2025 
henkilötyövuosien kokonaismääräksi arvioitiin noin 119,5 henkilötyövuotta. Vuoden aikana 
henkilötyövuosia toteutui 118,6. Päätoimisen henkilöstön lukumäärä vuoden lopussa oli 
kuusi henkilöä edellisvuotta vähemmän.  
 
Sairauspoissaolopäivien (1-7 päivän poissaolot) määrän osalta tavoite oli < 5,8 päivää ja 
toteuma 4,00 päivää. Vuonna 2025 toteuma oli 3,52, joten sairauspoissaolojen määrä 
kasvoi hieman edelliseen vuoteen nähden. 
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4.  Keskeisimpiä havaintoja sekä kehittämissuosituksia  
 

Valtuustoon nähden sitova vuosikate toteutui talousarviota pienempänä. Nettoinvestoinnit 
toteutuivat muutettua talousarviota suurempana. 
 
Keskeiset valtuuston asettamat tavoitteet ovat toteutuneet ja kuntayhtymän toiminta on 
järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla. Opintojen keskeyttämisen syitä 
on tarpeen tarkastella kriittisesti ennen kaikkea perusopetuksesta ammatilliseen 
koulutukseen tulleiden nuorten opiskelijoiden kannalta. Ensisijaisten hakijoiden osalta 
jäätiin tavoitteesta eikä kehitystä tässä ole tapahtunut kahteen edelliseen tilikauteen 
nähden. 
 
Tarkastuslautakunta kiinnittää huomioita tarkkaan taloudenpitoon huomioiden mahdolliset 
tulevat leikkaukset koulutukseen ja ammatillisen koulutuksen rahoitusmallin uudistumisen. 

 
 

 
5. Tarkastuslautakunnan esitys yhtymävaltuustolle 

 

1. Tarkastuslautakunta jättää vuoden 2025 arviointikertomuksen valtuuston käsiteltäväksi.  

2. Lisäksi tarkastuslautakunta esittää, että yhtymävaltuusto pyytää yhtymähallitukselta 
lausunnon mihin toimenpiteisiin se ryhtyy siltä osin, kun tavoitteita ei ole saavutettu.  

3. Vastuullinen tilintarkastaja Anna-Pauliina Suhonen, HT, JHT on luovuttanut 
tarkastuslautakunnalle 22.4.2026 vakiomuotoisen tilintarkastuskertomuksen.  

4. Tarkastuslautakunta on kokouksessaan 22.4.2025 päättänyt saattaa saamansa 
tilintarkastuskertomuksen yhtymävaltuustolle tiedoksi sekä samalla esittää, että valtuusto 
hyväksyy vuoden 2025 tilinpäätöksen ja myöntää tili- ja vastuuvapauden toimielinten 
jäsenille sekä tehtäväalueiden johtaville viranhaltijoille tilikaudelta 1.1. – 31.12.2025.  

 
 
Valkeakoskella 22. huhtikuuta 2026 
 
 
Pekka Järvinen      Nina Hukkila 
Puheenjohtaja      Varapuheenjohtaja 
 
 
 
Harri Rämö      Birgitta Tapaila  
Jäsen        Varajäsen 
 
 
 
Jorma Kunnas       Virva Läärä 
Jäsen        Varajäsen 
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